

### Nr 103.

Av herr **Jonsson** i Haverö, om pension åt förre vaktmästaren vid postkontoret i Ånge C. J. F. Johansson.

Efter 18 års väl vitsordad tjänstgöring vid postkontoret i Ånge drabbades vaktmästaren C. J. F. Johansson den 22 november 1944 av olycksfall i arbetet varigenom han miste synen på vänstra ögat och blev därigenom oförmögen att sköta sin befattning, som bestod i eldning och skötsel av värmeanläggningar, gatu- och gårdsrenhållning, städning, tillsyn och skötsel av mekaniska transportanordningar samt tillsyn av postverkets elektriska plattformsvagnar.

För ögonskada orsakad av olycksfall i arbetet tillerkände riks försäkringsanstalten en livränta av endast kronor 32:67 per månad.

Johansson, som är född den 9 februari 1878, har varit anställd i postverkets tjänst sedan december månad 1926 med en sammanlagd anställningstid av 18 år därav 11 år före fyllda 60 år. Dessförinnan hade Johansson anställning vid statens järnvägar cirka 4 år såsom extra banvakt.

På grund av sin ålder har Johansson efter frånträdet av sin befattning vid postverket ej kunnat utföra inkomstbringande arbete av något slag och är därför hänvisad till att söka existera på den blygsamma olycksfallsersättningen.

I skrivelse till kungl. generalpoststyrelsen den 21 februari 1945 anhöll Johansson om pension eller understöd. Denna framställning lämnades emellertid utan bifall under hänvisning till, att Johansson under de två första åren av sin anställning haft för få arbetstimmar.

Med hänsyn till tjänstens beskaffenhet, varigenom Johansson får anses helt och utan avbrott varit knuten till sin anställning och således jämväl under de första tjänståren stått till postverkets förfogande på sådant sätt att han varit förhindrad att vid sidan om sin anställning uppehålla annan tjänst eller befattning, får jag hemställa,

att riksdagen måtte bevilja förre vaktmästaren vid postkontoret i Ånge C. J. F. Johansson pension till belopp, som med avseende å tjänstetid, anställningens beskaffenhet och särskilda omständigheter i övrigt må anses skäligt.

Stockholm den 18 januari 1946.

Lars Jonsson  
i Haverö.